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2da Copa de Iniciación Deportiva – Resultados  
El domingo 22 de septiembre se celebró la segunda Copa de Iniciación Deportiva en el Departamento 
de Quetzaltenango.  Consto con el apoyo de la Federación Guatemalteca de Ciclismo y la Asociación de 
Quetzaltenango. 

Se realizó un circuito en donde se desarrolló pruebas de equilibrio, pasar por obstáculos y el buen 
manejo de la bicicleta. 

Las categorías que se hicieron presentes fueron: 

• Infantil Hombres  

• Pre-Cadetes Hombres y Mujeres 

Para un total de 30 corredores quienes hicieron acto de presencia en esta Copa. 

La próxima Copa de Iniciación Deportiva será el 1 de octubre, en el Departamento de Sololá la cual 
tendrá como sede la Universidad del Valle Guatemala, con la disciplina de Ciclismo de Montaña. 

Resultados: 

 

 

 



	
  	
  	
  	
  BOLETÍN	
  No.	
  150	
  –	
  24	
  septiembre	
  2013	
  

	
  

 

CATEGORIA	
  INFANTIL	
  

Posición	
   Dorsal	
   NOMBRE	
   ADD	
  /	
  EQUIPO	
   TIEMPO	
  OBSTACULOS	
   TOTAL	
  CIRCUITO	
   TIEMPO	
  TOTAL	
  

1	
   192	
   Kevin	
  Borón	
   CHIMALTENANGO	
   00:02:09	
   00:31:16	
   00:33:25	
  
2	
   236	
   Tomi	
  Lamber	
   SOLOLA	
   00:03:12	
   00:30:42	
   00:33:54	
  
3	
   212	
   Luis	
  Orozco	
   SAN	
  MARCOS	
   00:03:49	
   00:32:10	
   00:35:59	
  
4	
   231	
   William	
  Aj	
  cay	
   SOLOLA	
   00:03:26	
   00:33:01	
   00:36:27	
  
5	
   191	
   Elia	
  Sisimith	
   CHIMALTENANGO	
   00:04:14	
   00:32:47	
   00:37:01	
  
6	
   247	
   Leonel	
  López	
   SAN	
  LUCAS	
   00:03:31	
   00:33:31	
   00:37:02	
  
7	
   195	
   Juan	
  Boron	
   CHIMALTENANGO	
   00:03:24	
   00:34:01	
   00:37:25	
  
8	
   254	
   Kevin	
  Colon	
   CHIMALTENANGO	
   00:03:48	
   00:33:55	
   00:37:43	
  
9	
   565	
   José	
  Estrada	
   CHIMALTENANGO	
   00:03:56	
   00:33:48	
   00:37:44	
  
10	
   218	
   Fernando	
  García	
   SAN	
  MARCOS	
   00:04:03	
   00:33:53	
   00:37:56	
  
11	
   219	
   Marcos	
  Orozco	
   SAN	
  MARCOS	
   00:04:55	
   00:33:02	
   00:37:57	
  
12	
   249	
   Christian	
  Ramos	
   HUEHUETENANGO	
   00:03:51	
   00:34:36	
   00:38:27	
  
13	
   193	
   Mario	
  Reyes	
   SAN	
  LUCAS	
   00:04:04	
   00:34:31	
   00:38:35	
  
14	
   250	
   Roberto	
  Ramos	
   QUETZALTENANGO	
   00:03:26	
   00:35:49	
   00:39:15	
  
15	
   239	
   José	
  Borón	
   CHIMALTENANGO	
   00:03:29	
   00:36:26	
   00:39:55	
  

CATEGORIA	
  PRE-­‐CADETES	
  "HOMBRES"	
  

Posición	
   Dorsal	
   NOMBRE	
   	
  	
   TIEMPO	
  
OBSTACULOS	
  

TOTAL	
  
CIRCUITO	
  

TIEMPO	
  
TOTAL	
  

1	
   213	
   Wilmer	
  Orozco	
   SAN	
  MARCOS	
   00:03:23	
   00:41:16	
   00:44:39	
  
2	
   159	
   Henry	
  Sam	
   QUETZALTENANGO	
   00:03:49	
   00:41:12	
   00:45:01	
  
3	
   211	
   Irain	
  Fuentes	
   SAN	
  MARCOS	
   00:03:24	
   00:41:55	
   00:45:19	
  
4	
   238	
   Brandon	
  Velásquez	
   CHIMALTENANGO	
   00:03:58	
   00:41:37	
   00:45:35	
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5	
   217	
   Pablo	
  Orozco	
   SAN	
  MARCOS	
   00:03:40	
   00:43:36	
   00:47:16	
  
6	
   240	
   Juan	
  Cojti	
   CHIMALTENANGO	
   00:03:32	
   00:43:45	
   00:47:17	
  
7	
   194	
   Romeo	
  Ajqui	
   CHMALTENANGO	
   00:03:36	
   00:43:52	
   00:47:28	
  
8	
   188	
   Fernando	
  Escobar	
   QUETZALTENANGO	
   00:03:30	
   00:44:41	
   00:48:11	
  
9	
   234	
   Gerson	
  Zamora	
   SAN	
  LUCAS	
   00:03:35	
   00:46:40	
   00:50:15	
  
10	
   189	
   Brandon	
  Escobar	
   QUETZALTENANGO	
   00:03:33	
   00:46:45	
   00:50:18	
  
11	
   185	
   Samuel	
  Chopen	
   SOLOLA	
   00:03:37	
   00:48:36	
   00:52:13	
  

CATEGORIA	
  PRE-­‐CADETES	
  "MUJERES"	
  

Posición	
   NUMERO	
   NOMBRE	
   ADD	
  /	
  EQUIPO	
   TIEMPO	
  
OBSTACULOS	
  

TOTAL	
  
CIRCUITO	
  

TIEMPO	
  
TOTAL	
  

1	
   481	
   Sucely	
  Borón	
   CHIMALTENANGO	
   00:03:43	
   00:33:52	
   00:37:35	
  
2	
   483	
   María	
  Zamora	
   SAN	
  MARCOS	
   00:04:14	
   00:33:39	
   00:37:53	
  
3	
   221	
   Karen	
  Fuentes	
   SAN	
  MARCOS	
   00:04:13	
   00:33:47	
   00:38:00	
  
4	
   255	
   Alejandra	
  Orozco	
   SAN	
  MARCOS	
   00:05:07	
   00:36:51	
   00:41:58	
  


